



# ARTVİN'DE HABER

24 Mayıs 2023 Çarşamba Yıl : 60 Sayı : 13676 Fiyatı : 1.5 TL

www.gundemartvin.com

## Ağız ve diş sağlığı için bu önerilere kulak verin



8'DE

## SU YÜKSEKLİĞİ 145.30 METREYE ULAŞTI



Çoruh Nehri üzerinde inşa edilerek 22 Kasım 2022'de su tutulmaya başlanan Yusufeli Barajı ve HES'te su yüksekliği 145,30 metre oldu. DSİ 26. Bölge Müdürlüğünden alınan bilgiye göre, temelden 275 metre gövde yüksekliği ile kemer baraj sınıfında Türkiye'nin birinci, dünyanın 5'inci en yüksek barajı olan Yusufeli Barajı ve HES'te su tutma işlemi kontrollü şekilde devam ediyor. Baraj nedeniyle eski ilçe merkezinin tamamen sular altına kaldığı bölgede, bugün itibarıyla barajdaki su seviyesi 648,80 kotuna, su yüksekliği 145,30 metreye, depolanan su miktarı 608,31 milyon metreküpe ulaştı. Kurulu gücü 558 megavat, yıllık enerji üretimi 1 milyar 888 milyon kilovatsaat olacak Yusufeli Barajı'nda, su yüksekliğinin 166,50 metreyi geçmesiyle elektrik üretimine başlanması bekleniyor.

## Artvin 3 yeni okula kavuşuyor



**İl Millî Eğitim Müdürlüğü, ilde 3 yeni okulun inşa edileceğini duyurdu.**

Millî Eğitim Bakanlığı ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanlığı arasında imzalanan protokolle Artvin'de üç yeni okul inşa edilecek. İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından yapılan paylaşımda Hopa İlçesinde Özel Eğitim öğrencilerinin eğitim alabileceği 7 derslikli okul, Yukarı Kuledibi Mahallesi'nde eski İsmet

Çakır İlkokulunun arsası üzerine, Arhavi'de ihtiyaç duyulan anaokulu ise 7 derslik olarak Arhavi Halk Eğitimi Merkezi arka bahçesindeki uygun alana, Borçka'da Aydınlar Mahallesi pazaryeri yanındaki arsaya 8 derslikli ilkökul inşaatları yapılacağı ve 3 okulun da proje çalışmalarını ile beraber ihale hazırlıkları yapılmakta olup çok yakın zamanda ihale edileceği belirtildi.

## Metin Lokumcu davası 25 Mayıs günü devam edecek

Hopa'da, 31 Mayıs 2011 tarihindeki AKP milingini öncesi polislin sıkığı biber gazından etkilenerek hayatını kaybeden Metin Lokumcu davasının 8'inci duruşması 25 Mayıs Perşembe günü Trabzon 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde devam edecek.

27 Ocak 2023 tarihinde görülen 7'nci duruşmada Mahkeme heyeti ifadelerin ardından, görüntülerin ham hallerinin ilgili emniyet müdürlüklerinden istenmesine, İç güvenlik uzmanı diye bir uzmanlık olmaması ve bunun teknik bir sıfat olması gerekçesiyle 'iç güvenlik uzmanları'ndan oluşan bilirkişi raporunun reddine, tutanakta imzası



bulunan diğer polislerin dinlenmesine gelmeyenler hakkında zorla getirme karar alınmasına karar

verilerek duruşmanın 25 Mayıs tarihine ertelenmesi-ne karar vermişti.

Malvina BİBİLASHVİLİ

## Üretici kadınlar sosyal güvence istiyor

Çalışıp kendilerine, hanelerine ve ülkeye katkı sağlayan, özellikle pazarlarda üretici kadınların sigorta kapsamında olmaması en önemli sorunlardan biri. Çiftçilik yapan ailede genelde evin erkeği sigorta kapsamında ama ek maliyet görülerek

kadının bu kapsam dışında kalıyor. Artvinli üretici kadınlar devlet yanlarında oldukları zaman üretmeyi bırakmayacaklarını belirterek yetkililerden sigorta sorununun çözümlerini istiyor.

Sayfa 2'de



# Üretici kadınlar sosyal güvence istiyor

Her hafta pazartesi günleri Artvin Belediyesi önünde kurulan Halk Pazarında çoğu tezgahların başında kadınlar var. Ürettikleri ürünleri pazarda satan kadınlar sosyal güvence istiyor.

Çalışıp kendilerine, hanelerine ve ülkeye katkı sağlayan, özellikle pazarlarda üretici kadınların sigorta kapsamında olmaması en önemli sorunlardan biri. Çiftçilik yapan ailede genelde evin erkeği sigorta kapsamında ama ek maliyet görülerek kadının bu kapsam dışında kalıyor. Artvinli üretici kadınlar devlet yanlarında oldukları zaman üretmeyi bırakmayacaklarını belirterek yetkililerden sigorta sorununun çözümlerini istiyor. Kadınların bir araya gelerek sosyal güvence sorunu çözümleri için uğraşmaları gerektiğini belirten Necla Altkulaç şu ifadeleri kullandı; "Şu anlık sadece zeytinim var ama her şeyi satarsanız biz.

Her şeyi üretebiliyoruz. Toprağımız verimli. Köyümüzde geneli kadınlar olarak ürettiklerimiz burada satıyoruz. Satışlarımız şu anlık çok iyi değil. Çok durgunuz ama satışlarımız oluyor. Sonbahar olduğu zaman satışlarımız yükseliyor. Ben sadece bu pazarda satıyorum. Toprakta çıkardığımız ürünümüzü satıyoruz. Tanım sigortası istiyoruz, sosyal güvence istiyoruz. Buradan kadınlara sesleniyorum, ben sigortalı olamadım ama uğraşın, çalışın sigortalı olun eşlerinize mecbur kalmayın." Ürettikleri fideler ancak geçimlerini sağladıklarını belirten Üretici Songül, Tanım sigortasına ödeyecekleri para kalmadığını belirterek şu

ifadeleri kullandı; "Fidecilik yapıyoruz. her türlü fide yetiştiriyoruz ve satıyoruz. Müşteriler ucuz olmasını istiyor ama maliyet için içine girince fiyatlar ister istemez yükseliyor. Devlet tarafından hiçbir desteğimiz yok, maaşımız yok, sigorta yaptırıyoruz. Yetkililere seslenmek istiyorum biz sigorta istiyoruz, bu sorunu çözün. Geçimimizi ancak sağlıyoruz, sigortaya para yatırma şansımız yok. Emeğimizi karşılığını alamıyoruz ama karnımızı ancak doyuruyoruz. Tekrardan söylüyorum sosyal güvencemiz yok, devletten tanım sigortası istiyoruz. Ben burada karnımı doyuracağım ki sigorta parasını yatırıyorum ama olmuyor."

Zülfıye AKSU



## Sol Feminist Hareket'ten seçim öncesi imzaya açık bildiri

SOL Feminist Hareket'ten Özlem Akyürek, bildiriye "Kadına yönelik şiddetin son bulması için, LGBTİ+'ların hakları ve yaşamları için, çocukların geleceği için, İstanbul Sözleşmesi'ni geri kazanmak için, 6284 sayılı kanunu uygulamak için, medeni haklarımıza sahip çıkmak için, yaşamlarımız ve haklarımız için mücadele eden bir adım geri atmıyoruz" dendiğini ifade etti.

Akyürek, "Kadınları İkinci Turda Oy Vermeye, Sandıklara Sahip Çıkmaya ve Mücadeleye Çağırıyoruz!" başlıklı bildiriye aydınlar, akademisyenler, müzisyenler, oyuncular, hukukçular ve sanatçıların bulunduğu yüzlerce kadın imza atarak Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 28 Mayıs'ta yapılacak ikinci turunun önemine dikkat çeken bildirimizde "Kadına yönelik şiddetin son bulması için, LGBTİ+'ların hakları ve yaşamları için, çocukların geleceği için, İstanbul Sözleşmesi'ni geri kazanmak için, 6284 sayılı kanunu uygulamak için, medeni haklarımıza sahip çıkmak için, yaşamlarımız ve

haklarımız için mücadeleden bir adım geri atmıyoruz" diyor.

"Karanlık kazanmadı"

Açıklamanın tamamı şöyle:

"Ülke tarihinin en önemli seçiminde ilk tur geride kaldı. İktidara geldiği günden bu yana AKP iktidarının kurmaya çalıştığı gerici ve talan düzeni kadınlarla yoksulluk, şiddet ve ölüm; çocuklara ve gençlere ise geleceksizlik ve koca bir karanlık dışında başka bir şey sunmadı."

"Bir gecede İstanbul sözleşmesini yürürlükten kaldırdıktan sonra şimdi 6284 sayılı kanuna ve medeni kanuna göz dikmiş, kadın düşmanlığında birleşmiş bir karanlık ittifak hayatlarımızı ve haklarımızı yok etmek için el sıkıştı. 'Bekar kadınları sahiplenmek' ten bahseden, LGBTİ+'ların varlığına saldıran, çocuk istismarını meşrulaştıran bu çağ dışı zihniyetin tehditlerine karşı kadınların öfkesi, mücadelesi, direngiçliği ve dayanışması hiç bitmedi! Kadına yönelik şiddetin son bulması için, LGBTİ+'ların hakları ve yaşamları için, çocukların geleceği için,

İstanbul Sözleşmesi'ni geri kazanmak için, 6284 sayılı kanunu uygulamak için, medeni haklarımıza sahip çıkmak için, yaşamlarımız ve haklarımız için mücadeleden bir adım geri atmıyoruz, bu kötülük iktidarına teslim olmayacağız, BURADAYIZ!"

"Bu karanlık düzen kazanamadı! Kadınlar başta olmak üzere halkın çoğunluğu tek adam iktidarını değiştirme iradesini gösterdi. Toplumun yansız ve sözümlü, mücadelemiz, taleplerimiz memleketin dört bir yanından yükseliyor. Şimdi önümüzde bir tercih var: Önümüzdeki seçimler karanlıkta aydınlık arasındadır! Ya koyu karanlığı birlikte yırtacak ve şafağın aydınlığına kavuşacağız ya da nefessiz kalacağız."

"Tek adam rejimine son vermek için tüm kadınları oy vermeye ve sandıklara sahip çıkmaya çağırıyoruz. Eşit, özgür, laik,

korkusuz ve şiddetsiz bir yaşam düşüne sınıksız sanıldık. Biliyoruz ki, kadınlar kurtulursa ülke kurtulur, geleceğimiz kurtulur, tüm toplum kurtulur! Neşemizi çalanlardan hesap soralım, bu çürümüşlüğü, karanlığı el birliğiyle defedelim." "Korkusuzca yaşadığımız, eşit ve özgür olduğumuz bir ülke bizim hakkımız ve bu ülkeyi hep birlikte kuralım. Haydi! Tüm kadınlar bu karanlık rejimi göndermek için oy vermeye ve oylarımıza sahip çıkmaya çağırıyoruz." Dilan ŞAHİNBAŞ



24 MAYIS 2023 ÇARŞAMBA  
YIL:60 SAYI:13676

İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.  
ADINA TEMSİLİ MÜDÜR  
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Dilan ŞAHİNBAŞ

Haber Editörü -Sayfa ve Web Editörü

Ayten ÖZTÜRK

Muhabirler

Zülfıye AKSU

Malvina BIBILASHVILI

İdari ve Matbaa Adresi

ARTVİN GAZ. BAS. YAY. TİC. LTD. ŞTİ.

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi

No:30/A ARTVİN

TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım

VANAT BASIN YAYIN DAĞITIM

(0 466) 212 66 66

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com

*buradayız*  
**Bu Karanlığa  
Teslim Olmayacağız**

Taliban Rejimine

**Son Vermek için!**

Oy vermeye,

Sandıklara Sahip Çıkmaya,  
Mücadeleye Çağırıyoruz.

**SOL  
feminist  
hareket**

# “İslam bize ne diyor”

Saadet Partisi Artvin İl Başkanı Gültekin Soydan “İslam Bize Ne Diyor” başlıklı açıklama yayınladı.

İslam dini eğer dört şahidiniz yoksa sessiz olunması gerektiğini belirten Saadet Partisi Artvin İl Başkanı Gültekin Soydan “Yani ulu orta konuşmaktan vazgeçmeli, heyecanlarımızın esiri haline düşmemeliyiz. Elbette yaşanan büyük ahlaksızlık karşısında sessiz kalamaz demiyoruz. Ama sesimizi yükseltirken bile İslam’ın bizden ne istediğini aklımızdan hiç çıkarmayalım” şeklinde konuştu. Soydan yayınladığı açıklamasında şu ifadeleri kullandı; “İslam biz Müslümanlara ne diyor, bizden nasıl davranmamızı istiyor ve biz Müslümanlar, İslam’ın bizden istediklerini ne kadar yerine getiriyoruz? Bu konuda “İslam biz ne diyor ve nasıl davranmamızı istiyorsa aynen istediğini gibi davranıyoruz” cevabını vermek mümkün değil!

İslam’ın pek çok isteği sanki “duymazdan geliniyor” gibi bir durumla karşı karşıyayız. Hadi “duymazdan gelme” ağır bir tanımlama olacaksa “duymamış” gibi davrandığımızı söyleyebiliriz. İslam, biz Müslümanlardan yalan söylemememizi bekliyor. Biz dilimizi yalandan bir türlü arındırmıyoruz. İslam, biz Müslümanlara faiz belasından uzak durun diyor. Biz ise bin bir türlü mazeret üretilip faizle iç içe yaşamayı sürdürüyoruz. İslam bizden zina ve fuhuş gibi konularda dilimize hâkim olmamızı bekliyor. Böylesine önemli bir konuda yani çirkin fiili “gözümüzle görmüş olsak” bile yanımızda “dört şahidimiz yoksa” dilimizi tutmamızı emrediyor. Biz ise sanki bu emri hiç duymamışçasına ağızımızı bir açıyoruz, kapatabilene aşk olsun! Sağdan soldan

yaptığımızın doğru olmadığı yolunda uyanık gelince de “ama gördüklerimiz var” diye lafı onların ağızına tıkmaya çalışıyoruz. Oysa hiç kimse bize böyle bir şeyi “görmeden kafamızdan” uydurduğumuzu söylemiyor ki! Bize bu konuda ilahi ikazı hatırlatmaya çalışıyorlar. Ama nafile! Biz daludizgin suçlamayı sürdürüyoruz. Tamam, ortada büyük bir ahlaki zaaf var. Bir çürüme, bir kokuşma yaşanıyor. Ancak bu durumu anlatmaya çalışırken dilimize mutlaka hâkim olmalı ve “zina suçlamasına” kadar gidecek karalamalardan kendimizi uzak tutmalıyız. Böylesi bir suçlama için İslami açıdan sadece gözlemlerimizin yeterli olmadığını dört de şahidimiz olması gerektiğini aklımızdan hiç



çıkarmamalıyız. Yani ulu orta konuşmaktan vazgeçmeli, heyecanlarımızın esiri haline düşmemeliyiz. Elbette yaşanan büyük ahlaksızlık karşısında sessiz kalamaz demiyoruz. Ama sesimizi yükseltirken bile

İslam’ın bizden ne istediğini aklımızdan hiç çıkarmayalım. Nasıl davranmamız gerektiği konusunda “çerçevesi çizilmiş” olan temel ahlaksızlık karşısında sessiz kalamayalım” yeter..”  
Zülfıye AKSU

# “Biz Buradayız! Hazırız! Umutluyuz!”

Eğitim İş Artvin Şube Başkanı Filiz Yılmaz, 28 Mayıs’ta gerçekleşecek Cumhurbaşkanlığı seçimi için yazılı basın açıklaması yayınlarak “Hayata oy verecek, sandık seferberliğiyle halkın iradesine sahip çıkacağız” dedi.

14 Mayıs 2023’te tarihi bir seçim yaşandığını ancak seçim ikinci tura, 28 Mayıs tarihine sarıldığını ifade eden Eğitim İş Şube Başkanı Filiz Yılmaz, “Eğitim-İş olarak seçimden önce; önemli kamu işletmelerinin bir bir özelleştirilip halkın öz sermayesinin büyük ölçüde elinden alındığı; çiftçinin, köylünün desteklenmeyerek dışa bağımlılığın arttığı, emekçinin alın terinin günden güne ucuzlandığı; halk yoksullaşırken iktidar ve yandaşların oranısızca zenginleştiği, kamuda liyakatin, devlet yöneticiliğinin tarafsızlığının rafa kalktığı; yargının iktidardan sopsasına, en temel yurttaşlık haklarımızın iktidardan lütfuna dönüştüğü; kuvvetler ayrılığının yerine her şey tek bir adamın karar verdiği, OHAL başta olmak üzere antidemokratik uygulamaların kalıcı ve keyfi hale geldiği; Cumhuriyet kurulurken kapatılan tek ve zaviyelerin hortlatılması halindeki olan tarikatların sırtının sivazlandığı, muhalefet

eden herkesin hain ilan edilip hedef gösterildiği 21 yıllık siyasal İslam iktidarının ardından, oyunuzu değiştirmeden yana; Cumhuriyet’in kurucu ilkelerine dönüşünden ve ileri taşınmasından yana kullanacağımızın altını çizmiştik” dedi. Eğitim İş Sendikası’nın Cumhuriyet devrimlerini ve Cumhuriyetin kurucu değerlerini kendisine rehber kabul ettiğine ve bu değerleri eşitlik, adalet ve özgürlük gibi evrensel değerler çerçevesinde çağdaş bir noktaya taşımaya hedeflediğine dikkat çeken Yılmaz, “Atatürk ilke ve devrimleri ile Türkiye Cumhuriyeti’nin laiklik ilkesi üzerinde yükseldiğinin bilincine, laiklik ilkesinin korunmasına büyük önem verir. İrkçiliğe, gericiliğe ve bölücülüğe karşıdır. İrk, etnik köken, dil, kültür, din, cinsiyet ve diğer nedenlerle hiçbir ayırım yapmaksızın tüm insanların eşitliğine inanır. Emegün en yüce değer olduğunu kabul eder. Sınıf ve kitle sendikacılığını savunur. Tüm çocukların

çağdaş, bilimsel, laik, demokratik, eşit, parasız ve nitelikli eğitim hakkını savunur” ifadelerini kullandı ve açıklamasını şu şekilde sonlandırdı: “O nedenle; 28 Mayıs seçimlerinde de Cumhuriyet’in kazanımlarının ve devrimlerinin içini boşaltan, temel hak ve özgürlükleri, demokrasiyi, adaleti geriletken, kutuplaşıcı ve ayrıştıran dili siyasete egemen kılan, “her şeyi ben bilirim, her şeye ben karar veririm” diyen tek adam anlayışına karşı, yaşama dair güzelliklerin bahar fazeliğinde canlanacağı güzel, mutlu bir gelecektekine yana tavır alıyoruz. İktidardan dilinden düşürmediği millî iradenin sandığa tam olarak yansımaları için, 140 bini aşkın üyesiyle Eğitim-İş olarak sandık seferberliği başlatıyoruz. Özgürlük olduğumuz her yerde, memleketin her köşesinde sandıkların güvenliği ve halkın oylarına sahip çıkıyoruz! Tüm yurttaşlarımızı da 28



Mayıs’ta seçimlerde oy kullanmaya ve sandıklara sahip çıkmaya çağınıyoruz. Başöğretmenimiz Cumhuriyet’i Türk milleti kendi kendini yönetebilsin, yöneticilerini özgürce seçsin ve değiştirebilsin diye kurdu; bu toprakların en büyük kazanımı olan bu değere gölge düşürülmesine müsaade etmiyoruz!

Yazarın dediği gibi “bütün çiçekleri koparabilirsiniz ancak baharın gelişini engelleyemezsiniz”. O baharı kucaklamak için önce umudu dinç tutup çiçeklenmek, sonra da ellerimizi açıp kararlı durmak gerektiğini biliyoruz. Biz Buradayız! Hazırız! Umutluyuz!”  
Dilan ŞAHİNBAŞ

# “Oylarımızla değişimi sağlayacağız”

DISK'e bağlı Genel İş Sendikası Artvin Şube Başkanı Selim Bilgin, 28 Mayıs Pazar günü yapılacak olan cumhurbaşkanlığı ikinci tur seçimlerinde değişim için oy kullanacaklarını söyledi. Bilgin, “Biz emeğimizi hiçleştiren alın terimizin ve emeğimizin karşılığında daha fazla vergi ve sömürü sistemini dayatan mevcut iktidarın kaybetmesi için, ölüme karşı yaşamı, savaşa karşı barışı, esarete karşı özgürlüğü oylayacağız” dedi. DISK'e bağlı Genel İş Sendikası Artvin Şubesi 28 Mayıs Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde yurttaşları oy kullanmak için sandıklara çağırdı. Artvin Şube Başkanı Selim Bilgin, “Ülkemizde geçmişte yabancı sömürgeci emperyalardan yeni bir uygulamayla karşı karşıya

kaldık. Yine derin güçlerin her zaman olduğu gibi hilelerle vazgeçmediler ve her türlü hileye rağmen mevcut iktidar ve onun tek adamı kazanamadı” dedi. **“BAŞKANLIK REJİMİNİN YARATTIĞI TAHRİBAT ORTADADIR”** 21 yıldır ülkeyi yöneten AKP iktidarının yurttaşları açlığa mahkum ettiğini belirten Bilgin, “AKP döneminin övüldüğü başkanlık rejiminin yarattığı tahribat ortadadır. İnsanca çalışmamız ve insanca yaşamamız bir yana hayatta kalmamız bile sağlamaktan çok uzak bir düzenle karşı karşıyayız. Biz işçiler ve emekçiler olarak 28 Mayıs Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde vereceğimiz karar ülkemizi hangi Cumhurbaşkanının yöneteceğinden ibaret değildir. Bu seçim bizim için esas olarak adaleti ve

demokrasiyi ağır biçimde tahrip eden ülkeyi şirket gibi yöneterek depremde milyonları enkaz altında bırakan otoriter başkanlık sistemini değiştirmek için kimseyi ötelemeden, parçalamadan birlik olacağımız bir seçimdir” ifadelerini kullandı. **“EMEĞİN AYDINLIK TÜRKİYE'SİNİ HEP BİRLİKTE KURALIM”** Başta Genel İş Sendikası üyeleri olmak üzere herkesi 28 Mayıs'ta oy kullanmaya çağıran Bilgin, “Biz Genel İş Sendikası Mersin Şubesi olarak emeğimizi hiçleştiren alın terimizin ve emeğimizin karşılığında daha fazla vergi ve sömürü sistemini dayatan mevcut iktidarın kaybetmesi için, ölüme karşı yaşamı, savaşa karşı barışı, esarete karşı özgürlüğü, geleceği, gençliği, çocukları, eğitimi, bilimi, laikliği, adaleti, tek adam rejimini, domuz bağını, çocuk



istismarı, kadın cinayetlerini oylayacağız. Bunun için örgütlü olduğumuz bütün işyerlerini önce oy kullanmaya gitmelerini sonrada sandıklara ve oylarımıza sahip çıkarak 28 Mayıs'ta

bu köhnemiş düzene karşı bizler buradayız, bir aradayız ve bu karanlığı yıkarak Emeğin Aydınlik Türkiye'sini hep birlikte kurtmaya davet edeceğiz” şeklinde konuştu.

Dilan ŞAHİNBAŞ

## Vatandaşları sandıklara sahip çıkmaya çağırdı

Sağlık ve Sosyal Hizmetler Emekçileri Sendikası Artvin Şube Temsilcisi Dr. Serhan Safatlı Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde vatandaşları sandıklara sahip çıkmaya çağırdı.

SES Artvin Temsilcisi Safatlı “Yurttaşlarımızın demokratik iradesine saygı duyulduğu güzel günler için 28 Mayıs tarihinde seçimlerde oyumuzu kullanmaya ve sandıklarımızdaki oylara sahip çıkmaya çağınıyoruz” dedi. Son 20 yılda sağlık sektöründe yaşanan olaylara değinen Safatlı, “Sağlıkta “devrim” yapıldı son 20 yıl içerisinde. Bu devrim sayesinde beş dakikada muayene cambazlığına zorlandık. Beş dakikada anamnez alma, muayene yapma, tahlil isteme, bilgileri bilgisayara geçme, reçete yazma gibi Dünya Sağlık Örgütü'nün önerdiği 20 dakikalık süreyi, iktidarın yaptığı “devrim” sayesinde beş dakikaya

indirdik. 2020'de tüm dünyayı saran COVID-19 pandemisinde Sağlık Bakan'ının her gece televizyonda gösterdiği turkuaz tablonun “koca bir yalan” olduğunu TÜİK'in 2020-2023 yılı ölüm istatistikleri yayınladığında açığa çıktı. Türkiye'de 200 bin insan önlenebilir bir hastalıktan hayatını kaybetti. Halka beş maskeyi dağıtmayı beceremeyenler 560 sağlık çalışanının da yaşamını kaybetmesine neden oldu” ifadelerini kullandı. **“KÖTÜ ÇALIŞMA KOŞULLARININ DÜZELTİLDİĞİ YARINLAR İÇİN SANDIĞA GİDELİM”** Güvenli ve güvenceli çalışma ortamının sağlanması için vatandaşları oy kullanmaya davet eden

Safatlı, şöyle devam etti: “Kötü çalışma koşullarının düzeltildiği yarınlar için, salgınlarda, depremlerde yüzbinlerce insanımızı kaybetmemek için, bir avuç insanı zenginleştirirken topluma açlığı ve sağlıksızlığı dayatan yapıdan kurtulmak için, kadınlara özgür oldukları, şiddet nesnesi kılınmadıkları, sahiplendirilip öldürülmedikleri yarınlar için, yurttaşlarımızın demokratik iradesine saygı duyulduğu güzel günler için, doğanın ve geleceğimizin tahrip edilmemesi için herkesi 28 Mayıs tarihinde seçimlerde oyumuzu kullanmaya ve sandıklarımızdaki oylara sahip çıkmaya çağınıyoruz.”

Dilan ŞAHİNBAŞ



## Cumhurbaşkanı seçimi: Yurt dışında kaç oy kullanıldı?

Türkiye'de 28 Mayıs'ta yapılacak olan 13. Cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turu için yurt dışındaki temsilciliklerde ve gümrüklerde kullanılan oy sayısı 1 milyon 585 bin 334 kişiye ulaştı. 13. Cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turu için yurt dışındaki temsilciliklerde ve gümrüklerde şu ana kadar kullanılan oy sayısı açıklandı.

Yurt dışında cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turunda şuna kadar 1 milyon 585 bin 334 vatandaş oy kullandı. Yurt dışında oy verme işlemi 24 Mayıs'ta son bulacak ancak gümrük kapılarında ise süreç 28 Mayıs saat 17.00'ye kadar devam edecek. Türkiye'de 14 Mayıs'ta yapılan Cumhurbaşkanlığı seçiminin Millet İttifakı

Cumhurbaşkanı Adayı Kemal Kılıçdaroğlu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve ATA İttifakı Cumhurbaşkanı Adayı Sinan Oğan, 50+1'i elde edememişti. Yüksek Seçim Kurulu (YSK), adaylardan birinin 50+1'e ulaşamaması nedeniyle seçimin ikinci tura kaldığını açıklamıştı. 28 Mayıs'ta yapılacak olan Cumhurbaşkanlığı seçimleri için yurt dışında ve gümrük



kapılarında oy verme işlemleri 20 Mayıs itibarıyla

başlamıştı.

Haber Merkezi

# TBB'den Onur Ödülü

Avukat Noyan Özkan Çevre ve Ekoloji Mücadelesi Onur Ödülü verilecek

Artvin Baro Başkanı Av. Ayla Varan, Türkiye Barolar Birliği (TBB) Çevre ve Kent Hukuku Komisyonu tarafından çevre hakkı için mücadeleyi teşvik etmek amacıyla her yıl olduğu gibi bu yıl da "Avukat Noyan Özkan Çevre ve Ekoloji Mücadelesi Onur Ödülü" verileceğini kamuoyu ile paylaştı. Varan, "Avukat Noyan Özkan Çevre ve Ekoloji Mücadelesi Onur Ödülü" ile ilgili şu açıklamaları

paylaştı: "Ödül Yönergesi gereğince ödül; "...doğamızı ve hayatlarımızı tahakküm altına almaya çalışan çevre politikalarına karşı şiddet içermeyen ve her türlü ayrımcılıktan uzak mücadele yöntemleriyle mücadele eden, bu idealler uğruna risk alan, insanlara ilham ve umut veren kişilere, yurttaş gruplarına, tüzel kişiliği olsun ya da olmasın inisiyatif, platform, dernek ve benzeri adlar

altında bir araya gelmiş oluşumlara" verilmektedir. Av. Noyan Özkan Çevre ve Ekoloji Mücadelesi Onur Ödülü'ne çevre ve ekoloji alanında çalışma yapan herkes aday gösterebilmektedir. Aday adayları 29 Mayıs 2023 tarihine kadar, kısa bir tanıtım ve iletişim bilgileri ile birlikte oduladay2023@barobirlik.org.tr adresine e-posta yoluyla iletebilecektir." Dilan ŞAHİNBAŞ



## Bal üreticileri bal pazarlamasında destek istiyor

Yukarı Maden Köyü'nde 50 yıldır arıcılık yapan Mehmet Alkan, arıcılık hakkında açıklamalarda bulundu. Uzun yıllardır arıcılık yapan Alkan, "Biz gezgin arıcılık yapmıyoruz, anılarımızı yaz kış aynı yerde saklarız. Her yıl ettiğim masraf kadar karşılığını da alıyorum. Anılarımızı yaz aylarında farklı bölgelere götürme fırsatımız olsa üretimimizde artış olacağını biliyorum. Fakat hem yaşlılıktan dolayı hem de olanaksızlıktan dolayı farklı bölgeye götürülemiyorum. Ama burada da alanımız arıcılık yapmamıza elverişli olduğundan rahatça yapabiliyorum" dedi. Anılarının Kafkas Melez ırkından olduğunu söyleyen Alkan, "Çok çalışkan arıdır. Vadimiz çok güzeldir. Anılarımız her tarafa çalışabiliyor. 50 civarında kovanım var, anılarima

yalnız ben bakıyorum. Çocuklarımla ileride arıcılık yapacağını düşünmüyorum. Kendi olanaklarımızla satış gerçekleştiriyoruz. Bal pazarımızda sorunlar var. Belli oranda destek verilmesi gerekiyor. Arı Yetiştiricileri Birliği ne kadar yardımcı olabilir. Birlikte



1200 civar arı üreticisi var. Bu kadar arıcının balını pazarlaması için Birlik ne yapabilir. Türkiye'de alım gücü düşünce bala talep de azaldı. Balım doğaldır. Tabiatla ne varsa o vardır, şeker katkısı yoktur. Bazı arı balı sezonunda anılara şerbet veriyor bu yüzden de kilosunu çok düşüktür satıyor. Ben geçtiğimiz kilosunu yıl 300 TL'den satım" ifadelerini kullandı.

Önümüzdeki bal sezonu ile ilgili açıklamalarına devam eden Alkan, bu yıl da aynı fiyattan satış yapacağını söyledi ve "2022'de 300 kilogram bal adım. Bu kadar balın hepsini satma şansımız olmuyor en az 50 kilosunu eşimize dostumuza ayırıyoruz. 9'uncu aydan önce bal sağım işlemi yapmıyorum. Anıların bal üzerinde yatması gerekiyor" dedi.

Dilan ŞAHİNBAŞ

## Gal Arısı ile mücadele çalışmaları başlatıldı

Arhavi Orman İşletme Müdürlüğü tarafından kestane ağaçlarında kurumaya sebep olan gal arısı ile mücadele çalışmaları başlatıldı. Halk arasında 'katil arı' olarak bilinen Gal arısının, kestane böceği karşı kendini korumak için oluşturduğu yapı olan gal yapısını tahrip

ederek hem tomurcuk ve yapraklara zarar verdiğini hem de verimin ve kalitenin düşmesine neden olduğunu ifade eden Arhavi Orman İşletme Müdürlüğü Arhavi'de gal arısı zararlarına karşı çalışmalara başladı. Yaz aylarında ortaya çıkan

ve birkaç gün içinde yumurta bıraktığı bilinen gal arısı, özellikle kestane balı üreticileri için endişe veriyor. Gal arısının yarattığı tahribat ile kestane ağacında çiçek oluşmayınca kestane balı üretimi söz konusu olmuyor.



# Arslan'a üst üste ödüller

Artvinli girişimci Hakan Arslan, Hopa'da kurduğu tesiste 50 kişi istihdam ediyor. Hare Asansör, yurt dışına asansör kabini, yakıt ve yağ tankı ihracatı gerçekleştiriyor.

Arhavi ilçesinde kurulacak olan Organize Sanayi Bölgesinin bitmesi ile üretim üssünü yeni yerine taşıyacak. Arslan, OSB'de istihdam sayısını 200 kişiye çıkarmayı hedefliyor. Hare Asansör İnşaat ve Otomotiv'i kardeşi Özen Arslan ile birlikte kuran Hakan Arslan, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından üst üste en hızlı büyüyen genç girişimci ödülünü aldı. Hakan Arslan ile röportajda şu ifadeleri kullandı; "Asansör montaj, bakım işini yapıyoruz. Yakıt tankı ve yağ tankı ihracatını gerçekleştiriyoruz. Son 2 yıldır ilçemiz ve ilimize bir yatırım yapmayı düşündük. 2 yıl önce başlayan yatırım serüveni bitmek üzere. Daha önceleri yakıt deposu ve yağ tankı al-sat işini 6-7 yıldır yapıyorduk. Kendimiz üretmek göndermek istedik. Şimdi asansör kabini, kapısı ve diğer grupları da üretiyoruz. 3.500 m2 kapalı alan olmak üzere 5.200 m2 alanda üretim yapıyoruz. İmalatımız 4 haftan oluşuyor. Bunlar: Birinci hat; kaynaklı parça üretimi, asansör kabini, sac parça, yangın kapısı üretimi. İkinci hat; DKP yakıt deposu, yağ tankı. Üçüncü hat; alüminyum yakıt tankı ve yağ tankı var. Dördüncü hat ise elektrostatik toz boya tesisidir. Şu an 50 kişi ile çalışıyoruz. Bu yılın sonunda 150'ye yakın personel istihdam etmeyi öngörüyoruz. Zaten temeldeki amaçlarımızdan biri de buydu. 2018 yılında İstanbul'daki organize sanayi bölgelerinde yapmak istedik. Hani insanları bir şeyler yapmak için daha büyük illere gitmek istiyor ya. Biz olaya şöyle baktık. Araştırdık ve bu işi kendi memleketimizde yaparız, dedik. Buranın (Hopa'nın) dezavantajları ama avantajları tarafları da var. Ancak, bizim Hopa'nın jeopolitik konumu, Sarp Gümrüğüne çok yakın olması, burada

çok ciddi lojistik kültürünün yerleşmiş olması gibi. Bu durum bize uzağı yakın eder pozisyonunda baktık konuya. Buradan ülkenin her yanına lojistik yapıyor. Ayrıca Hopa'nın limanı da var. Gelecek planlarımız; Arhavi ilçesinde Organize Sanayi Bölgesi yapılacak. Kamulaştırmalar devam ediyor. 3-5 yıl içinde biterse hemen oraya taşınacağız. İlk ödülümüzü 2019 yılında aldık. TOBB 100 ödüllerini başlattığı yıldı. 19 Mayıs günüyü. Cumhurbaşkanımız Erdoğan ve Sayın Mustafa Varank tarafından bu ödüller verildi. Sonra ikinci ödül 2020 ve 2021'de 3. ödülü aldık. 2005 yılında aktif olarak ticaret hayatına başladım. Ticaretin bir şekilde içindeyim. Bu da zaten eşyanın doğasına uygun. Çok büyük sermayeler olsa o şekilde başladık. Biz bu işe sıfırdan başladık. Ben malzeme satışı yaptığımız bir işyerini açarak başladım. 2012 yılında asansör eklendi. O da bizim için bilmediğimiz alandı. O da girişimcilik ruhu ile ilgiliydi. Bir boşluk gördük. Asansöre çok ciddi talep var. Zorunluluk da var. Asansör olmaz ise olmaz. Asansör konusu inşaatlar için yaşayan bir varlık, insanlarla birlikte her geçen süreklilik hareket halinde. Avrupa Birliği Uyum Yasaları çerçevesinde bir standarda oturdu. Oturmaya da devam ediyor. Bakın-onarım, kalite kontrol tarafında da standartlar var. Onlar uygulanıyor, denetleniyor. 2017 yılının sonunda AB ülkelerine; yurt dışına yakıt tankı ve yağ tankı satışı başladı. Asansörde Kafkas Cumhuriyetlerine yapıyoruz. Hare asansör markası ile. (Anlamı: HARE; dalgalı yapı demek. Kumsalda kuma yandan baktığımız zaman bir dalga görürsünüz ya o işte. Anadolu'da çok bilinen tabiridir.) İşletmeyi, fabrikayı kurduktan sonra HRT



OTOMOTİV diye firma kurduk. İstanbul'da da ofis açtık. Avrupa'ya o ofis üzerinde kontak kuruyoruz. Şirketimizin başında genel müdürümüz var HAYATI YILMAZ alanında uzman 30 yolu aşkın iş tecrübesi var ve bu tecrübesi ile inanıyorum ki gelecekte şirketimize çok ciddi ivme kazandıracak. Bu işlerin yapılmasına katkı sunuyor. Büyüme konusu şöyle; eklene eklene büyüyor. Ana amacımız kurumsal yapıyı mutlak bir suretle kurmak. Bu kurumsal yapıyla büyümek, kişiye bağlı değil sisteme bağlı büyümek istiyoruz. Temel amacımız bu, umarım başarılır. Ben biraz nasibe ve kismete inanır bir kişiyim. Bazen çok doğru işler yapıyor olsanız bile işler istediğiniz gibi gitmeyebilir. Eğer nasipte kismette de bu işin büyümesi devam edip gelişmesi varsa çok güzel işler yapacağımıza inanıyoruz. Kurduğumuz tesis Hopa ve Artvin'in çok büyük katkı sağlıyor. Bir yıl içinde 150 kişiye kadar istihdam sağlayacağız. Daha fazla iş alıyor olmanız demek vardiya ve kapasiteyi artırmak demektir. Hopa'nın jeopolitik konumu itibarıyla çok şanslı. Bir tarafında deniz, diğer tarafında dağ turizm dönük bir yapısı var. Doğru kavşağı olarak bilinen bir

yer. Yanılmıyorsam Hopa Limanı, Türkiye'nin en büyük 3. limanı idi. Büyük bir liman. Çok ciddi büyük gemilerin yanaşabildiği liman. Sarp Sınır Kapısı, Kafkaslara açılan bir ilçeden bahsediyoruz. Ticaretin hiç durmadığı, bundan 100 yıl - 200 yıl önce de ticaretin canlı olduğu bir ilçeden bahsediyoruz. Basitten gidelim. Sarp Gümrüğünde her yıl 5-6 milyon insan giriş çıkış yapıyor. En çok tercih edilen yer arasında Hopa ve Kemalpaşa var. 6 milyon kişiyi geçtiği bir güzergahtan bahsediyorum. Lojistik sektörü Hopa'da çok gelişmiş. Bir dönem en çok TIR kaydı olan ilçeler içinde birinci. Bin 200 TIR vardı. Şu an TR plakalı TIR sayısı 500'ün üzerinde olması lazım. Şimdi Azerbaycan ve Gürcistan plakalı TIR'larda sisteme dahil oldu. Türkiye'nin her yerinden; Avrupa üzerinden transit olmak üzere binlerce TIR günlük olarak geçmekte. Mevcut durumda gümrük kapımız yetersiz değil. Bunun çok çeşitli sebepleri var. Bunlardan biri RUSYA-UKRAYNA savaşı. O güzergah devre dışı kaldı. Şoförler ve firmalar da bu güzergahı kullanmaktan istiyor. Son dönemlerde Posof tarafı da kullanılmaya başlandı. Siz her ne kadar, burada

kapınız yeterli olsa da içeriye göndereceğiniz (Gürcistan tarafı) TIR'lar ilgili olarak karşı tarafında bir kabulü var. Günde 1200-1300 TIR giriş ve çıkışı var. Gümrükten çıktıktan sonra dar bir yoldan geçiyor. Siz buradan 2 bin TIR gönderseniz karşı taraf bu TIR'ları kabul etmez. Muratlı'da kapı açılması Gürcistan'la olan ticari hareketliliğe katkı sunar. Gürcistan yaz aylarında çok yoğun bir şekilde turist kabul ediyor. Aynı şekilde son dönemde; Gürcü, Rus ve Ukrayna tarafından biz de turist alıyoruz. Bu kapı yoğunluğuna Muratlı açılmış olsa Sarp'taki kalabalığı azaltmış olur. Umarım hızlı bir şekilde yapılır. Türkiye'nin Borçka Muratlı'da kapı açmasında bir problem yok. Karşı tarafta Gürcistan tarafındaki problemin halledilmesi lazım. İki tarafında sınır kapısını Türkiye kurar. Devamında yapılacak olan yol güzergahında, Gürcistan tarafının bir aksiyon olması lazım. Türkiye Cumhuriyeti devleti 1-2 yıl içinde hudut kapısını yapar, kurar. O yüzden siz yapmanız dahî. Diğer taraf da bu işleri yapmazsa oranın kullanılır bir tarafı kalmıyor. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Sarp Sınır kapısını yaptı. TOBB Muratlı kapısını çok rahat bir şekilde yapar." Zülfiye AKSU

# Demokrasi Biletiyle sandığa

Gençliği sandığa ulaştıran hareket olan Demokrasi Bileti hakkında açıklamada yapan CHP Artvin İl Gençlik Kolları Başkanı Emre Altıparmak 14 Mayıs seçimlerinde olduğu gibi 28 Mayıs seçimleri için memleketine dönmek zorunda olan ama yol masrafını karşılayamayan öğrenciler için yapıldığını belirtti.

Demokrasi Bileti, CHP Gençlik Kolları ve Türkiye Tanıtım Araştırma Demokrasi ve Laik Oluşum Vakfı (TÜLOV) paydaşlığında üniversiteli gençler için hayata geçirilen bir sosyal dayanışma projesidir. 28 Mayıs Pazar günü yapılacak olan Türkiye Genel Seçimlerinde üniversiteli seçmenlerin ikamet ettikleri şehre giderek oy kullanması için ekonomik sorunları ortadan kaldırmak için oluşturulan dayanışma örneği olan Demokrasi Bileti hakkında CHP Artvin İl Gençlik Kolları Başkanı Emre Altıparmak açıklamalarda bulunarak "Geleceği hakkında söz sahibi olmak isteyen pek çok genç yol masraflarını karşılayamadığı için oy kullanamıyor. Demokrasi

bileti ile bu sorunu ortadan kaldırıyoruz. Demokrasibileti.org ile memleketine bilet almak isteyen üniversite öğrencileri ile bağışçılar buluyor. Dayanışmayı çoğaltarak bu seçimde oy kullanmayan kalmasın diye hedefliyoruz. 1 oy farkla hak ettiğin geleceği yaşayabilirsin" dedi. CHP Artvin İl Gençlik Kolları Başkanı Emre Altıparmak yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı; "Demokrasi Biletiyle 28 Mayıs Pazar günü gerçekleştirilecek olan seçimlerinde üniversiteli seçmenlerin ikamet ettikleri şehre giderek oy kullanması ve demokrasiye katkı sunmasının önündeki ekonomik engellerin ortadan kaldırılmasını

amaçlıyoruz. Yaşadığınız mağduriyetlerin ve sıkıntılarının farkındayız. Engel varsa bir araya gelip, el ele verip ortadan kaldırırsınız. Her ne kadar sandıktan uzaklaşılmalıysa da gençlerin bu ülkenin geleceğinde sözü olacağını biliyoruz. İkametinin bulunduğu şehrine gidip oy vermek isteyen binlerce öğrenci var ama otobüs biletleri ateş pahası. Demokrasi Bileti uygulaması ile öğrencilere destek olabilirsiniz. Her bağış, bir bilet demek. Haydi Türkiye sandıktan değişimi birlikte çıkaralım! Demokrasi Bileti, imkansızlığa mahkum edilen gençler oy kullanabilsin diye ortaya çıktı. Oyunun rengini değil, oy kullanmanı önemsiyoruz. Çünkü en doğru karar



vereceğini biliyoruz. Geleceği hakkında söz sahibi olmak isteyen pek çok genç yol masraflarını karşılayamadığı için oy kullanamıyor. Demokrasi bileti ile bu sorunu ortadan kaldırıyoruz. Demokrasibileti.org ile

memleketine bilet almak isteyen üniversite öğrencileri ile bağışçılar buluyor. Dayanışmayı çoğaltarak bu seçimde oy kullanmayan kalmasın diye hedefliyoruz. 1 oy farkla hak ettiğin geleceği yaşayabilirsin." Zülfiye AKSU

## TKP: 28 Mayıs'ta Kemal Kılıçdaroğlu'na oy vereceğiz, sandıkları koruyacağız

TKP İl Başkanı Semra Yavuz Kavaz, 28 Mayıs'taki Cumhurbaşkanlığı Seçimi'nin ikinci turunda Cumhurbaşkanı Adayı Kemal Kılıçdaroğlu'na oy vereceklerini bildirdi. "Erdoğan gitmelidir" diyen Kavaz, "Sandıkları koruyacağız" vurgusu yaptı. Türkiye Komünist Partisi İl Başkanı Semra Yavuz Kavaz, 28 Mayıs seçimine ve sonrasında dönük bir açıklama yayınladı. Kavaz, açıklamasında 28 Mayıs'taki Cumhurbaşkanlığı Seçimi ikinci turuna ilişkin, "28 Mayıs'ta tıpkı iki hafta önce yaptığımız gibi, Erdoğan'da somutlanan AKP projesini reddetmek için Kemal Kılıçdaroğlu'na oy vereceğiz" dedi. "Erdoğan gitmelidir" diyen Kavaz açıklamasında, "Bu hedef gerçekleşir ya da gerçekleşmez. Biz üzerimize düşeni yapacağız, oyumuzu Erdoğan'a karşı kullanacak ve sandıkları koruyacağız" ifadelerine yer verdi. Kavaz açıklamasında seçim

sonrasına da işaret ederek, "Türkiye tarihinin en sağcı ve karanlık Meclisi'ne karşı emekçi halkın siyasal seçeneğini yaratmak, derin ekonomik sorunların faturasını emekçilere ödetme girişimlerine karşı durmak ve bağımsızlık-laiklik-sosyalizm bayrağını yükseltmek için tek bir gün yitirmeksizin harekete geçecek, yurttaşlarımızın karamsarlığa kapılmasının önüne geçeceğiz" dedi. TKP İl Başkanı Semra Yavuz Kavaz'ın "28 Mayıs ve sonrası için görev başında" başlığıyla yayımladığı açıklama şöyle: "28 Mayıs'ta tıpkı iki hafta önce yaptığımız gibi, Erdoğan'da somutlanan AKP projesini reddetmek için Kemal Kılıçdaroğlu'na oy vereceğiz. Bu oy ne birbiriyle Amerikancılık, yobazlık, göçmen düşmanlığı yarıştıran iki aday arasında bir tercih ne de daha seçim süreci tamamlanmadan yeni ittifaklara yelken açan

Cumhuriyet İttifakı ya da Millet İttifakı'ndan birini kabullenmek anlamına gelir. Türkiye Komünist Partisi, AKP iktidarına ve özel olarak Erdoğan'a karşı yıllara yayılan, on yıl önce Gezi Direnişi'nde zirveye çıkan tepki ve mücadelelerin derin ve yaygın bir karamsarlık tarafından örtülmesini istemediği için Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde "Erdoğan'ın gitmesi için" oy çağrısı yapmış ve yapmaktadır. Erdoğan gitmelidir. Bu hedef gerçekleşir ya da gerçekleşmez. Biz üzerimize düşeni yapacağız, oyumuzu Erdoğan'a karşı kullanacak ve sandıkları koruyacağız. Sonrasında... Türkiye tarihinin en sağcı ve karanlık Meclisi'ne karşı emekçi halkın siyasal seçeneğini yaratmak, derin ekonomik sorunların faturasını emekçilere ödetme girişimlerine karşı durmak ve bağımsızlık-



laiklik-sosyalizm bayrağını yükseltmek için tek bir gün yitirmeksizin harekete geçecek, yurttaşlarımızın karamsarlığa kapılmasının önüne geçeceğiz. Halkımızın çaresizlik içinde ilkesizliğe, kirliliğe, yalancılığa yeterince ses çıkaramadığı bu seçimler kimseyi aldatmasın. Türkiye'nin bu rezilliğe

teslim olmayacağı kısa sürede görülecek. Aydınlik karanlığı mutlaka yenecek. Sözümüz insanlığa, Türkiye'ye, emekçi halka güvenenlerdir. Türkiye Komünist Partisi laiklik, bağımsızlık, sosyalizm kavgası için sizi saflarına çağırılmaktadır." Dilan ŞAHİNBAŞ



ARTVİN'DE HABER  
GAZETESİ

0 666 212 59 23

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi No:30/A ARTVİN

# Ağız ve diş sağlığı için bu önerilere kulak verin

Ağız ve diş sağlığını bozulması şeker hastalığından ülsere, bademcik iltihabından kemik erimesine, romatizmadan böbrek yetmezliğine birçok hastalığa davetiye çıkarıyor. Ağız ve diş sağlığı sorunları ülkemizde ve dünyada en sık görülen hastalıklar arasında yer alıyor. Çünkü çocukluk çağında süren daimi dişlerimiz biz dişlerimizi kaybedinceye kadar ya da ömrümüz boyunca vücudumuzdaki diğer organlar gibi yenilenmiyor. Bu kadar uzun süreli çalışan bir mekanizmaya devamlı ilgilenmek ve gerekli durumda aynı bir makine gibi bakımını yapmak gerekiyor. Bu bakım düzenli dişlerinin temizliğini yapmak ve beslenme alışkanlarına dikkat etmektir. Diş sorunlarında ise diş hekimlerince yapılan çürük dişlerin dolgularla tamiri, kanal tedavisi, gerekli durumda diş çekimi ve takibinde implantlar ve bunlarla bağlantılı protezlerin ağız ve sağlığını korumak da önemli. Hazır gıda tüketimine talebin artması, alkol, sigara gibi zararlı madde kullanımları, stres faktörleri genel sağlığımızla birlikte ağız sağlığımızı da olumsuz etkiliyor. Sağlığımıza zararlı her şey dişlerimize de

zararlıdır. Asitli gıdalar: Her türlü asit içerikli ya da asit üreten maddeler ağız pH'ını düşürür ve asidik pH da tükürük ve diş etinde bulunan bağışıklık sistemimizin askerleri olan antikorlar çalışmaz ve dolayısıyla dişler üzerinde koruyucu etkileri azalır. Asit içerikli gıdalar diş, kemik gibi mineralize dokular üzerinde doğrudan yıkıcı etkiye sahiptir. Aynı zamanda dişler üzerinde bakterilerin kolayca tutanabileceği yüzeyler oluşturur. Olabildiğince asit üreten ya da asitli gıdalardan uzak durulmalı, eğer kullanma ihtiyacı olursa sonrası su ya da yoğurt gibi nötralize edici bir gıda tüketilmelidir. Asitli gıdalar tüketildikten sonra en az yarım saat diş fırçalanması gibi mekanik temizlik önerilmez. Bunun nedeni ise ağız pH'ının normal alkali seviyeye dönmesi için bekleme süresidir. Şekerli gıdalar: Beyaz ekmekten tutunda meyvelere kadar günlük tükettiğimiz birçok gıdada şeker bulunur. Şeker ne kadar gerekli olsa da fazlası zararlıdır ve ağızda yaşayan bakterilerin çoğu şekeri sever. Şeker diş yüzeyine yapışır ve bakteriler için tutunacak yüzeyler oluşturur. Bakterilerin bu



yüzeylerde ürettikleri asitlerde dolayısıyla diş yüzeyine zarar verir. Süt ve süt ürünleri: Vücudumuzun için gerekli temel gıdalardan süt ve süt ürünleri ağız ortamının pH'ını düzenler, dişlere ve kemiklere kalsiyum desteği sağlar. Ancak bu ürünlerinde yanlış kullanımı zararlı olabilir. Örneğin gece diş fırçalandıktan sonra süt içtiğinizde dişleriniz zarar görebilir. Çünkü süt bir tür şeker olan laktoz içerir. Tükürük akış hızı gece düştüğü için ağız ortamının tamponlama kapasitesi oldukça azalır, şeker de mikroplar besler. Meyveler: Özellikle C vitamini diş etleri ve bağışıklık sistemimiz için

oldukça gereklidir. Yeteri kadar meyve almak hem daha az hastalanmamızı sağlar hem de vücudumuz için gerekli şekeri de sağlar. Unutmamak gerekir ki meyvelerin de fazla tüketimi şeker içeriği ve asidik etkisinden dolayı oldukça zararlıdır. Sıcak ya da soğuk gıdalar: Her bir maddede olduğu gibi sıcak ve soğuğa göre vücudumuzda genişleme ya da gerilme olarak tepki verir. Dişlerimiz mineral kristaller ile kaplı canlı bir dokudur. Bu kristal yapı ani sıcaklık değişimlerinde zarar görebilir ve çatlaklar hafta kırıklar dahi oluşabilir. Bu nedenle çok soğuk ve çok sıcak gıdalar birlikte tüketilmemelidir.

Dişlerimizi korumak için mekanik temizliğe yardımcı sert meyveler ve sebzeler, yeterince pişmiş et ürünleri, günlük en az 2,5 litre su tüketimini öneriliyor. Artan çiğneme eylemiyle tükürük salgısı artacak ve asidik ortamı tamponlama etkisiyle çürük ihtimali azalacaktır. Dişlerinizi fırçalamadan en az yarım saat önce herhangi bir gıda tüketmemeli, ağız ortamının nötralizasyon süresini beklemenisiniz. Ağızdaki bakteri eliminasyonu azaltmak için doktorunuzun önerdiği ağız gargalarını destek olarak kullanabilirsiniz. Hiçbir şikayetiniz olmasa bile yılda en az 2 defa diş hekiminize muayene olmayı da ihmal etmeyin.



## hürriyet matbaası

Orhan ŞENGÜN

RESMİ EVRAKLAR  
SÜREKLİ FORM BASKILAR  
KİTAP & DERGİ & GAZETE  
BROŞÜR & EL İLANI

PROMOSYON  
KAŞE & MÜHÜR  
PERSONEL KİMLİK KARTLARI  
DİJİTAL BASKI

☎ 0466 212 11 29  
☎ 0532 264 83 06  
🌐 www.serhadartvin.com

✉ osengun@hotmail.com  
🏠 İnönü Cd. Karahan İşh.  
No : 16/D - ARTVİN



# Artvin'de bisiklet kursu açılıyor

Bisiklet Antrenörü Ersin Kaya Halk Eğitimi Merkezi'nde açtığı bisiklet kursuna Artvin halkını davet ederek "Artvin'in güzel doğasını bisiklet ile keşfetmeye hazır mısınız." dedi

Artvin'de popüler spor dışında ekstrem sportlara Artvinli çocukları teşvik etmek için yola çıkan Bisiklet antrenörü Ersin Kaya, Artvinli çocukları kötü alışkanlıklardan uzak tutmak ve milli sporcular yetiştirmek istiyor. Yediden yetmişe bisiklete ilgi duyan herkesin kursa katılabileceğini belirten Kaya "Artvin'de spor çeşitliliği anlamında bisiklet bir örnek temsil ediyor. Artvin coğrafyası bu spora çok uygun. Ben istiyorum ki hem Artvin'de bisiklet sporu gelişsin hem de Artvinli çocukları milli takımlarda Artvin'i temsil etsin" dedi. Ersin Kaya amacının sadece çocuklara bisiklet öğretmek olmadığını belirterek "Benim amacım çocukları doğayla iç içe yaşasın. Doğayla yaşamın ne demek olduğunu, bu



yaşamı benimsemelerini istiyorum" şeklinde konuştu. Bisiklet sporuna 15 yaşında başlayan Kaya ben tek başıma ve kötü şartlarda kendini geliştirdiğini ve yarışlara katıldığını belirterek "İstiyorum ki benim yaşadıklarımı bizden

sonra gelen kuşaklar yaşamasin. Ben burada bir kültür yaratmak istiyorum. Bunu ise bir dayanışmayla başarabiliriz. Artık çocuklarımız bu imkanlara rahat ulaşabilecekler." ifadelerini kullandı. Halk Eğitimi Merkezi'ne

başvurarak kursa kayıt olabileceklerini belirten Kaya "Kurs saatlerimiz haftalık 40 saat olacak şekilde 7 hafta sürecektir. Herkesi davet ediyorum. Kurs içeriğimiz de şunlar olacaktır; -Bisiklet materyallerini

öğrenme  
-Temel sürüş, etkin pedal çevirme ve fren kontrolü kavramak  
-Sportif hareketleri, bilgi ve beceri kazanmak  
-Dağ bisikleti ve yol bisikleti ileri sürüş teknikleri  
-Bisiklet turları  
Dilan ŞAHİNBAŞ

## "Hedefimiz Play-Off oynamaktı ve biz bunu gerçekleştirdik"

Merkür Holding Erbaaspor maçının ardından açıklama yapan Artvin Hopaspor Teknik Direktörü Osman Özdemir "Sezona baktığımızda hedefimiz Play-Off oynamaktı ve biz bunu gerçekleştirdik" dedi TFF 3. Lig 3. Grup'ta yer alan Artvin Hopaspor, ligin son karşılaşmasını Merkür Holding Erbaaspor ile kendi evinde oynadı. Karşılaşmayı Hopaspor 2-0 kazandı. Maç sonrası açıklama yapan Artvin Hopaspor teknik direktörü Osman Özdemir "Bu maç bizim için moral oldu. Yalnız ufak tefek sakatlıklar var" şeklinde konuştu. Özdemir maç sonu yaptığı

açıklamada şu ifadeleri kullandı; "Oynadığımız maç sıradamadaki yerimizi belirleme açısından önemliydi ama bizim alacağımız sonuçtan ziyade üzerimizdeki takımların da ne yapacağı önemliydi. Aksaray, Efelerspor'u yenerek şampiyonluğunu ilan etti. Bu maç bizim için moral oldu. Yalnız ufak tefek sakatlıklar var. Bilal ve Rasim'in sakatlıkları Cuma gününe kadar ne olacak bilemiyorum. Bugün maçın kötü olan tarafı buydu. İki gollü galibiyet bizi moral açısından memnun etti. 34 haftalık uzun bir maraton bitti. Ligin perdesi kapandı.

Bu 34 haftalık maratonda oyuncuların ortaya koymuş olduğu performansı alkışlamak lazım. Gerçekten iyi neficeler olarak iyi iş çıkardılar. Büyük fedakârlıklar yaptılar. Zaman zaman iyi oynadık zaman zaman kötü oynadık. Ama sezona baktığımızda hedefimiz Play-Off oynamaktı ve biz bunu gerçekleştirdik." diye konuştu. Play-off maçlarında ilk olarak Efelerspor ile eşleştiklerini aktaran Özdemir, "Cuma günü Aydın'a Efelerspor kulübünün sahasında 90 dakikamızı oynayacağız. İnşallah ilk maçı geçeriz." Zülfiye AKSU



ARTVİN'DE HABER GAZETESİ

**BU ALANA  
REKLAM  
VEREBİLİRSİNİZ**

www.artvindehaber.com

0 666  
212  
59 23



artvindehaber

Artvin'de Haber Gazetesi

artvindehaber

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi No:30/A ARTVİN



# ARTVIN'DE HABER

24 Mayıs 2023 Çarşamba  
www.gundemartvin.com

ARTVIN'DE  
HABER

Çarşamba



Yağmurlu  
6/8

Perşembe



Yağmurlu  
4/18

Cuma



Yağmurlu  
11/22



ÖMÜR  
ECZANESİ

Tlf : (0 466) 212 77 88

# Faruk Çelik basınla buluştu

Ak Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik basın emekçileri ile bir araya geldi.



Bugün düzenlenen kahvaltılı programında Ak Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik basın emekçileri ile bir araya geldi. Buluşmada seçim süreci ve Artvin'e ve yerel basına dair olan sorunlar konuşuldu. Kahvaltılıdan sonra konuşma gerçekleştiren Çelik, Artvin'deki gençlerin istikbal ile ilgilenen bir yaklaşım içerisinde politikayı, siyaseti, çirkinlikleri bir kenarda tutan yaklaşım ile geleceğe yürüyeceklerini ve Artvin'e hizmet edeceklerini ifade etti.

Çelik buluşmada yaptığı konuşmasında şu ifadeleri kullandı; "Cumhuriyetin kuruluş yüz yılını geride bırakıyoruz, yeni yüzyıla başlarken Türkiye yeni bir sistem ve önemli bir seçimle yeni yüzyıla giriyor. Seçim Türkiye'de uzun zamandır konuşuluyordu ve bu seçim parlamento bölümü bildiğiniz gibi tamamlandı ve Cumhuriyet İttifakı'nın net bir başarıya ortaya çıkmış bulunuyor. Cumhuriyet İttifakı parlamentoda çoğunluğu 323 milletvekili ile sağlamış bulunuyor. En önemli ayağı diyebileceğimiz başkanlık sisteminin pazar günü yapılacak nihai oylama ile

en çok oyu alan aday başkan olacak ve inanıyoruz ki pazar günü bu meclis başarısı başkanlık seçiminde de teyit edilecek ve Türkiye önümüzde çok yoğun her alanda hem ekonomik alanda hem diplomatik alanda, hem de bölge ve küresel açıdan çok yoğun bir trafiğin içerisinde olacağımız bir süreci pazar sonrası başlatmış olacağız. Çok ağır yüklerden kalkan, çok ağır yükleri milletin



sırtından indiren bir iktidarı bizler. 2002 yılında Kasım'ın 3'ünde yapılan seçimde iş başına geldiğimizde Türkiye'de her alanda çok ciddi problemler vardı. Çözümü ifadesinde zorlanılan konular vardı ve 2002 yılında başlayan yolculuk 2001 yılı krizlerini çok kısa süre içerisinde ortadan kaldırdı ve yatırım yapan, gelişen, kalkınan

reformlar gerçekleştiren bir iktidar olarak yola koyuldu. Arkasından gelen küresel Amerikan güç merkezli 2008-2009 krizini de yine iktidarımız büyük bir başarı ile teğet geçecek şekilde ifade edebileceğimiz bir şekilde geride bıraktı. Sonrasında kendi iç bünyemizde birçok olaylar oldu darbe dâhil parti kapatmaları dâhil birçok sorunla iktidarımız karşı karşıya kaldı ilk günden itibaren gerek küresel gerek

belgesel gerek kendi içimizden kaynaklanan bütün sorunları çöze çöze gelen bir iktidar olarak 20 yıl aşkın bir süredir ülkemize hizmet ediyoruz. Şimdi de var olan sorunlar tabii ki bölgemizde bazı hesapların yapıldığı, cevellerin alındığı, kartların yeniden karılmaya çalışıldığı bir sürecin içerisinde geçerken güçlü

ittifakımız parlamentodaki gücümüz ve İnşallah pazar günü Cumhurbaşkanımızın 13 cumhurbaşkanı olarak tekrar makama oturması ile birlikte yeniden çözüm faaliyetleri başlayacak ve milletimizin önu yeniden hızlı bir şekilde açılacak. Var olan yükler hem ülkemizden hem bölgemizden inşallah kaldırılacak.

Türkiye'nin 100. yılı diye ifade ettiğimiz bir şahlanış yüz yılının sağlıklı bir başlangıcı olarak milletimizin karşısına çıkacak. Bu çerçevede uzun yıllar siyasette olan bir ağabeyiniz, arkadaşınız olarak doğduğum yer Artvin'de görev verildi, burada milletvekili olmamı istendi ben de doğduğum yere hizmet etmeyi bir şeref kabul ettiğimi de ifade ettim şimdi de ifade ediyorum. Çok güzel bir şehrimiz var doğal güzellikleri olan zorlukları olan bir şehrimiz var çok önemli hizmetleriyle buluşturulmuş şehrimiz, değerli milletvekilimiz Erkan Bey yanımda burada olmayıp seçim döneminde beraber koşturduğumuz milletvekili arkadaşlarımız il başkanlarımız partimizin tüm kademelerinde görev almış birçok parti mensubu arkadaşlarımızın gayretleri

ile önemli hizmetler gerçekleştirilmiş. Tabii ki hayat devam ediyor beklentilere devam ediyor bu beklentilere cevap verme adına önümüzdeki dönem içerisinde Artvin'in beklediği yalnız 170.000 Artvin'de yaşayan Artvin'de değil Türkiye'nin dört bir tarafında yaşayan belki milyonlara varan Artvinli hemşerilerimizden beklediği hizmetleri bu güzel şehrimizde gerçekleştirme gayretli içerisinde olacağız. Ben ilk buluşmamızda Artvin'imize dünden bugüne emeği geçmiş taş üstüne taş koymuş gerçekten şehrimizi görünür hale gelmesi noktasında irili ufaklı kimle hizmet ettiyse hiçbir parti ayrımı yapmaksızın yerini ile genelleyle herkese çok teşekkür ediyorum. Dostluğumuzu Barış kardeşlik iklimi içerisinde inşallah Artvin'in geleceğini düşünen, Artvin'in kalkınmasını düşünen, Artvin'deki gençlerimizin istikbal ile ilgilenen bir yaklaşım içerisinde politikayı, siyaseti, çirkinlikleri bir kenarda tutan yaklaşım ile İnşallah geleceğe yürüyeceğimizi, Artvin'e hizmet edeceğimizi ifade etmek istiyorum.

Zülfıye AKSU

Altı Ok Gibi Gazetelerimizle Biz ARTVIN İçin Çalışıyoruz

# BİSMET BAŞAR

0 536 581 12 07

0 466 606 08 60

Gazeteleri